
    

Peqqissutsimut Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Sundhed 

 
 

Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K 
ATT: Peter Juel-Jensen, Formand for udvalget 

Vedr. 1 års opfølgning for anmeldt tilsynsbesøg på Psykiatrisk afdeling A1, 
Dronning Ingrids Hospital i Nuuk. (Tilsynsbesøg nr. 6) 

 

Departementet for Sundhed modtog den 30. oktober 2024 følgende spørgsmål til 

besvarelse: 

 

1. Er de retspsykiatriske patienter fortsat indlagt sammen med de øvrige patienter 

på den psykiatriske afdeling. Hvis ja, er der så lavet tiltag der kan understøtte 

den nødvendige tryghed og omsorg.  

 

2. Hvad er status for opførelsen af en ny psykiatrisk afdeling, og er det planen, at 

der skal opføres en egentlig børnepsykiatrisk afdeling? 

 

3. I tilfælde af, at der er sket andre væsentlige ændringer på institutionen, bedes I 

redegøre for dem og kommentere på årsagerne hertil. 

 

Ad 1: Ja, de retspsykiatriske patienter er fortsat indlagt sammen med de øvrige 

patienter på den psykiatriske afdeling. Dette vil først kunne ændres når der er taget nye 

og større faciliteter i anvendelse, da der ikke er andre faciliteter der kan tages i 

anvendelse. Afdelingsledelsen prøver fortløbende at lave tiltag der kan understøtte den 

nødvendige tryghed og omsorg inden for de eksisterende fysiske rammer. 

 

Ad 2: Processen omkring udbud af byggeriet af en ny psykiatrisk afdeling er forløbet 

planmæssigt. Den 9. december 2024 meddelte Naalakkersuisoq for Sundhed og 

Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur, at de formelle forhold nu er på plads. Der 

vil nu blive indgået endelige kontrakter med entreprenøren, hvorefter arbejdet vil blive 

igangsat. Afleveringen og ibrugtagningen af den nye bygning forventes at blive ved 

udgangen af 2027. 

 

Ad 3: Der har i den senere tid været tiltagende udfordringer med at få ansat psykiatere 

og dermed opretholdelse af muligheden for at drive en psykiatrisk afdeling med brug af 

tvang. Departementet har tidligere været i dialog med det danske sundhedsministerium 

om sagen og vil inden for den nærmeste fremtid på ny tage kontakt til 

sundhedsministeriet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nike Berthelsen 

Departementschef 

06-12-2024 
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